
ROLANDO CHIMAL PECH 9999999999
3.33 kW 26 de Marzo de 2025
1B 799000155649

779 kWh $ 1,889

6 791 kWh $64

96.61 % BIMESTRE $ 1,825

$11,334.00 MXN $383.00 MXN $10,951.00 MXN

555 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.8 AÑOS



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

# 20250052

ROLANDO CHIMAL PECH  
9999999999
41244@gmail.com

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO 01

6 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 67,315.50

Descuento $ 3,365.78

TOTAL (MXN) $ 63,949.73

** LOS PRECIOS NO INCLUYE IVA **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 11,334.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 10,951.00 $ 10,951.00 $ -52,998.73

2 $ 11,674.02 $ 394.49 $ 0.00 $ 11,279.53 $ 11,279.53 $ -41,719.20

3 $ 12,024.24 $ 406.32 $ 0.00 $ 11,617.92 $ 11,617.92 $ -30,101.28

4 $ 12,384.97 $ 418.51 $ 0.00 $ 11,966.45 $ 11,966.45 $ -18,134.83

5 $ 12,756.52 $ 431.07 $ 0.00 $ 12,325.45 $ 12,325.45 $ -5,809.38

6 $ 13,139.21 $ 444.00 $ 0.00 $ 12,695.21 $ 12,695.21 $ 6,885.83

7 $ 13,533.39 $ 457.32 $ 0.00 $ 13,076.07 $ 13,076.07 $ 19,961.90

8 $ 13,939.39 $ 471.04 $ 0.00 $ 13,468.35 $ 13,468.35 $ 33,430.25

9 $ 14,357.57 $ 485.17 $ 0.00 $ 13,872.40 $ 13,872.40 $ 47,302.65

10 $ 14,788.30 $ 499.73 $ 0.00 $ 14,288.57 $ 14,288.57 $ 61,591.22

11 $ 15,231.95 $ 514.72 $ 0.00 $ 14,717.23 $ 14,717.23 $ 76,308.45

12 $ 15,688.91 $ 530.16 $ 0.00 $ 15,158.75 $ 15,158.75 $ 91,467.19

13 $ 16,159.57 $ 546.07 $ 0.00 $ 15,613.51 $ 15,613.51 $ 107,080.70

14 $ 16,644.36 $ 562.45 $ 0.00 $ 16,081.91 $ 16,081.91 $ 123,162.61

15 $ 17,143.69 $ 579.32 $ 0.00 $ 16,564.37 $ 16,564.37 $ 139,726.98

16 $ 17,658.00 $ 596.70 $ 0.00 $ 17,061.30 $ 17,061.30 $ 156,788.28

17 $ 18,187.74 $ 614.60 $ 0.00 $ 17,573.14 $ 17,573.14 $ 174,361.42

18 $ 18,733.38 $ 633.04 $ 0.00 $ 18,100.33 $ 18,100.33 $ 192,461.76

19 $ 19,295.38 $ 652.03 $ 0.00 $ 18,643.34 $ 18,643.34 $ 211,105.10

20 $ 19,874.24 $ 671.59 $ 0.00 $ 19,202.64 $ 19,202.64 $ 230,307.75

21 $ 20,470.46 $ 691.74 $ 0.00 $ 19,778.72 $ 19,778.72 $ 250,086.47

22 $ 21,084.58 $ 712.49 $ 0.00 $ 20,372.09 $ 20,372.09 $ 270,458.56

23 $ 21,717.12 $ 733.87 $ 0.00 $ 20,983.25 $ 20,983.25 $ 291,441.80

24 $ 22,368.63 $ 755.88 $ 0.00 $ 21,612.75 $ 21,612.75 $ 313,054.55

25 $ 23,039.69 $ 778.56 $ 0.00 $ 22,261.13 $ 22,261.13 $ 335,315.68

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 781.8 899.9 774.4 782.9 743.0 785.1

Consumo actual 731.0 800.0 1,000.0 673.0 700.0 769.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


